СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.08.2023                                                                                                          № 19
О внесении изменений в решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 02.03.2023 № 4 «Об утверждении положения о приватизации муниципального имущества Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 13-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Надеждинского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области
 РЕШИЛ:
       1. Внести изменения в приложение к решению Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 02.03.2023 № 4 «Об утверждении положения о приватизации муниципального имущества Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее - Решение)
. 1.1. раздел 3 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
«При приватизации помещения, находящегося в муниципальной собственности, исключительно посредством которого обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении, в качестве существенного условия сделки по приватизации такого помещения предусматривается установление публичного сервитута для обеспечения прохода, доступа в иные помещения, который подлежит государственной регистрации одновременно с государственной регистрацией прав на приватизируемое помещение. Данный публичный сервитут не может быть установлен в случае, если проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении могут обеспечиваться посредством помещений, являющихся общим имуществом в таких здании, сооружении»
        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Главу Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя Совета
Надеждинского сельского поселения                                                   Т.В. Романова
Глава сельского поселения                                                                   А.И. Миронова